

**Protokół Nr 14/12  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 11 maja 2012 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.  
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12.00, zakończono o 13.30.  
Przewodniczył: Tomasz Grynczel –Przewodniczący Komisji  
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
4. Rozpatrzenie skargi Pana Mariana Dargiewicza na Burmistrza Sokółki.
5. Rozpatrzenie skargi Pana Leonidasa Ackiewicza na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
6. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2011 r. i sprawozdania finansowego gminy Sokółka za 2011 r. oraz zatwierdzenie opinii o absolutorium Burmistrza Sokółki.
7. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.  
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad.3**

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  
Radny K.Szomko zaproponował Pana Piotra Kułakowskiego na Zastępcę Przewodniczącego.  
Radny P.Kułakowski wyraził zgodę.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Piotra Kułakowskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji.  
Komisja 4 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” wybrała Pana Kułakowskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Ad.4**

Rozpatrzenie skargi Pana Mariana Dargiewicza na Burmistrza Sokółki.  
Skargę przedstawił Zastępca Burmistrza Pan Piotr Bujwicki.  
Radna J.Bieniusiewicz powiedziała, że zgodnie z pismem Wydziału Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w poprzedniej uchwale nie powinniśmy brać pod uwagę decyzji Ministra Transportu tylko stan na dzień złożenia skargi czyli 28 września 2011 r.  
Skarga jest zasadna gdyż obywatel nie powinien brać odpowiedzialności za błędy urzędnika.

Pan Dargiewicz powinien otrzymać odszkodowanie za przywłaszczone bezprawnie 85 metrów jego nieruchomości.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że nikt nie neguje żadnych roszczeń czy jest zasadne odszkodowanie czy nie. Skarga dotyczy tego czy mogła gmina wejść na tą nieruchomość i wybudować drogę czy też nie. Na czas budowy drogi gmina posiadała wpis w księdze wieczystej gdzie właścicielem była gmina Sokółka. Skarga jest niezasadna.

Radny S.Sawicki zapytał jak wyjść z tej sytuacji tak żeby obywatel nie był pokrzywdzony.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że sprawa odszkodowania jest zupełnie innym tematem. Skarga dotyczy tylko tego czy mogliśmy wejść na ten grunt.

Radna J.Bieniusiewicz zapytała czy Prokuratura coś w tej sprawie ustaliła.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że Prokuratura odmówiła wszczęcia postępowania gdyż patrzy w zapisy Księgi Wieczystej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o uznanie skargi za niezasadnej.

Komisja 4 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” uznała skargę za niezasadną.

#### **Ad.4**

Rozpatrzenie skargi Pana Leonidasa Ackiewicza na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

Przewodniczący Komisji T.Grynczel poinformował, że wpłynęło pismo odnośnie tej skargi gdzie Pan Ackiewicz wyznaczył na swojego przedstawiciela Pana Jana Zabłudowskiego.

Pan Jan Zabłudowski powiedział, że dziwi go postawa dyrektora ZGKiM który lekceważy mieszkańców. Została złożona reklamacja na rozliczenie ciepła która nie została rozpatrzona w terminie. Pan Ackiewicz nie otrzymał odpowiedzi w terminie.

Radny S.Sawicki powiedział, że należy to rozgraniczyć dwie sprawy, podzielniki nie są wskaźnikiem do rozliczania ciepła. Podzielniki nie są obowiązkowe i można z nich zrezygnować. Skarga jest uzasadniona bo dyrektor nie udzielił w ustawowym terminie odpowiedzi na pismo.

Pan Ackiewicz dodał, że jak nie oszczędzał to był zwrot a jak zacząłem oszczędzać to ma teraz dopłatę.

Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że pismo jest rozpatrywane w procedurze skargowej a nie art. 37 kpa. To jest sprawa pomiędzy zarządcą a lokatorem. Komisja Rewizyjna powinna rozważyć czy w ogóle opiniować tą skargę.

Pan Jan Zabłudowski wyjaśnił, że Pan Ackiewicz jest lokatorem a nie właścicielem. Ta kotłownia jest sprawna ale potrzebuje obsługi. Dyrektor nie zgodził się na obliczanie ciepła za na metry bo będzie miał straty.

Radny S.Sawicki dodał, że można zmienić zarządcę.

Radny W.Januszkiewicz zgłosił wniosek o przerwanie dyskusji.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o uznanie skargi za zasadną.

Komisja 2 głosami „za” przy 4 „wstrzymujących się” uznała skargę za zasadną.

#### **Ad.5**

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2011 r. i sprawozdania finansowego gminy Sokółka za 2011 r. oraz zatwierdzenie opinii o absolutorium Burmistrza Sokółki.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sokółka przedstawił Burmistrz Stanisław Małachwiej.

Przewodniczący Komisji T.Grynczel poinformował że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie sprawozdania jest pozytywna.

Przewodniczący odczytał opinie oraz wnioski Komisji Rewizyjnej odnośnie wykonania sprawozdania wykonania budżetu gminy Sokółka za 2011 r. i sprawozdania finansowego gminy Sokółka za 2011 r.

Komisja 5 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” przyjęła opinię i wnioski.

#### **Ad.7**

Wolne wnioski.

Radny S.Sawicki powiedział, że wykonanie budżetu za 2011 r. jest na poziomie zadawalającym, gmina dobrze funkcjonuje, zmienia się. Na minus można uznać wydatki niepotrzebne tak jak wykup nieruchomości na Agrino, kara dla Krespolu oraz wysypisko w Karczach.

Z-ca Burmistrz P.Bujwicki ustosunkował się do wypowiedzi radnego wyjaśniając że musieliśmy zapłacić dla Krespolu 160 tys .zł. ale zyskaliśmy 400 tys. zł., co do nieruchomości na Agrino służy to dla mieszkańców jest to ciąg pieszy dla sąsiednich wsi.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił odnośnie współpracy z ZZO Euro Sokółka, w tej chwili współpraca z Czyścioch Bis układa się dobrze.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Tomasz Grynczel